



گروه اقتصادی -روح الله ایزدخواه نماینده مردم تهران و عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در خصوص عملکرد یکساله دولت سیزدهم در حوزه اقتصادی و تصمیماتی که به جراحی اقتصادی مشهور شد، گفت: ما یک

نقداساسی‌ای به‌دست‌فرمان اقتصادی دولت داریم که آن هم این است که بحث جراحی اقتصادی را از جای مناسبی شروع نکرد و بحث اصلاح یارانه‌ها در فرآیند جراحی اقتصادی در زمان مناسبی انجام نشد. وی ادامه داد: دولت باید این

بحث اصلاح یارانه‌ها شروع خوبی برای دولت نوپای آقای رئیسی نبود. آن هم بعد از یک رخوت ۸ ساله که

ایزدخواه عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس: ۶۰ درصد مردم از پیاده‌سازی حذف ارز ترجیحی ناراضی هستند

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: دولت باید جراحی اقتصادی را از بخش تولید آغاز می‌کرد و توسعه تولید، صادرات و افزایش درآمد برای دولت باید در دستور کار قرار می‌گرفت که مجبور باشیم در گام ابتدایی سیاست‌های انقباضی را دنبال کنیم.

کم کاری‌های فراوان در کشور داشتیم و سرمایه اجتماعی بسیار آسیب دیده‌بود. به همین دلیل من هم جزو

ما به یک انسجام اجتماعی در لایه‌های مختلف و همینطور حضور نخبگانی در فضای دولتی نیاز داشتیم و این‌ها همه به‌نظم و مقدماتی بود که برای انجام جراحی‌های این‌چنینی لازم بود؛ که خب این‌ها یک مقدار انجام نشد و از این جهت نارضایتی هم الان فراگیر است.

خودم را مطرح کردم که این اتفاق شروع خوبی نیست. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در ادامه با تأکید بر اینکه «در فرآیند جراحی اقتصادی بخش تولید می‌بایست در اولویت قرار می‌گرفت»، خاطر نشان کرد: همین مقداری که اکنون تحرک در حوزه صادرات رخ داده نشان‌دهنده آن است که چه اندازه گشایش‌های خوبی ایجاد شده، لذا معتقدم که این حوزه یعنی گسترش تولید و صادرات می‌توانست سیاست محوری باشد و دولت براساس آن حرکت کند.

وی افزود: ما به یک انسجام اجتماعی در لایه‌های مختلف و همینطور حضور نخبگانی در فضای دولتی نیاز داشتیم و این‌ها همه به نظرم مقدماتی بود که برای انجام جراحی‌های این‌چنینی لازم بود؛ که خب این‌ها یک مقدار انجام نشد و از این جهت نارضایتی هم الان فراگیر است. نماینده تهران در مجلس ادامه

واقعی و قانونی نیاز به اطلاعات مربوط به فعالیت‌های اقتصادی مودیان است. به نوعی می‌توان گفت زمانی که اطلاعات مربوط به فعالیت‌های اقتصادی فعالان اقتصادی در اختیار سازمان وصول‌کننده مالیات قرار نگرفته باشد، امکان تعیین و مطالبه مالیات عادلانه وجود ندارد بنابراین بزرگ‌ترین مشکلی که در گذشته و تا حدودی در اکنون داریم مطالبه مالیات ناعادلانه از اشخاص مختلف است که با تفکیک حساب شخصی و تجاری و اقدامات در زمینه این مشکل تا حد زیادی رفع می‌شود. وزیر امور اقتصادی و دارایی هم از تکمیل فرآیند تفکیک حساب شخصی و تجاری با همکاری بانک مرکزی تا پایان سال ۱۴۰۱ خبر داده است.



سبب می‌شد اطلاعات کافی وجود نداشته باشد و سازمان امور مالیاتی هم نمی‌توانست بر آورد دقیقی از مالیات مودیان حقوقی داشته باشد. او می‌گوید: اجرای طرح تفکیک حساب‌ها سبب می‌شود اگر تراکنش نامتعارفی از حساب‌های شخصی افراد رقم بخورد، سازمان امور مالیاتی بتواند با همکاری بانک مرکزی رصد کامل را جهت اقدام مناسب داشته باشد.

مالیات واقعی و عادلانه با تفکیک حساب تجاری از شخصی

آقای احمد غفاریزاده کارشناس اقتصادی گفت: برای تعیین مالیات عادلانه،

تفکیک حساب‌های تجاری و شخصی سرعت می‌گیرد

تراکنش‌های بانکی که از طریق تفکیک حساب‌های سپرده تجاری از غیر تجاری حاصل می‌شود، شقوق‌های متعددی را برای صاحبان این حساب‌ها در نظر گرفته است.

او می‌گوید: بانک مرکزی در مقرراتی که اخیراً در رابطه با شرایط و ضوابط ناظر بر حساب‌های تجاری تصویب و به‌شبهه بانکی ابلاغ کرده است همه حساب‌های اشخاص حقیقی را غیر تجاری قلمداد می‌کند.

معاون نظارت بانک مرکزی گفت: اقدامات بانک مرکزی در تمهید سیاست‌های تشویقی برای صاحبان کسب و کار نشان می‌دهد که این بانک عمیقاً اعتقاد دارد که

گروه اقتصادی - بانک مرکزی با هدف افزایش شفافیت در تراکنش‌های بانکی از طریق تفکیک حساب‌های تجاری

پیش از این بخشنامه نیز رئیس سازمان امور مالیاتی به جلسات این سازمان و بانک مرکزی برای تسریع این فرآیند اشاره کرده بود.

سهم شنبه ۱۵ شهریور دستورالعمل ناظر بر حساب سپرده تجاری و خدمات بانکی مرتبط با آن توسط بانک مرکزی ابلاغ شد. بر این اساس تمامی حساب‌های سپرده بانکی اشخاص حقوقی، حساب تجاری محسوب می‌شوند. حساب سپرده بانکی اشخاص حقیقی، حساب غیر تجاری است و فقط در صورت طی یک سری از تشریفات به حساب تجاری تبدیل می‌شود.

دستورالعمل ناظر بر حساب سپرده تجاری و خدمات بانکی مرتبط با آن ابلاغ شد

تجارت ۲۰۶ میلیارد دلاری ایران با همسایگان در سال ۱۴۰۱؛ درآمد ۱۰.۷ میلیارد دلاری ایران از صادرات به همسایگان

مشاربه ۲۷ درصد افزایش داشته، این میزان کالای صادره، ۵۸ درصد وزن و ۵۱ درصد ارزش کل صادرات ایران در ۵ ماه نخست امسال بوده است. سخنگوی گمرک در خصوص واردات از کشورهای همسایه توضیح داد: از ۱۴ میلیون و ۶۵ هزار تن کالای وارده به کشور، به ارزش ۲۱ میلیارد و ۶۶۵ میلیون دلار در پنج ماه نخست سال، ۷ میلیون و ۹۳۵ هزار تن کالا به ارزش ۹ میلیارد و ۹۱۳ میلیون دلار از کشورهای همسایه بوده که ۵۶ درصد وزن و ۴۶ درصد ارزش واردات را به خود اختصاص داده که نسبت به مدت مشابه با رشد ۲۱ درصدی همراه بوده است.

موضوعات مطرحه از سوی حاضرین در جلسه، اظهار داشت: همکاران من در وزارت اقتصاد از همین لحظه، بررسی و چاره جویی در مورد موضوعاتی چون "امکان دسترسی کارآفرینان به تسهیلات، متناسب با مالیات عملکرد پرداختی"، "امکان انتشار اوراق توسط شرکت‌های تولیدی" یا "برخورداری از تضمین دولتی، متناسب با صادرات



وزیر اقتصاد:

پیشنهاد‌های کارآفرینان به لایحه بودجه ۱۴۰۲ اضافه می‌شود

شود و درخواست من از دوستان فراکسیون حمایت از کارآفرینان در مجلس شورای اسلامی این است که با همکاری در تصویب آن کمک کنند، با رفع مشکلات، جمع زیادی از فعالان اقتصادی متغف شوند.



معاون وزیر راه:

پرونده مسکن مهر باید تا سال آینده بسته شود

۳۶۶ واحد مسکن مهر در شهر جدید هستاند البرز با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب درباره عقب ماندن در مسکن اظهار داشت: امروز دولت در حوزه مسکن در نگاه اول چهار میلیون واحد را مدنظر دارد و در تلاش است تا با کار جهادی، فرمایشات ایشان را در موضوع مسکن را جبران کند. وی

مثل مشکلات ناشی از اعمال قانون جدید ارزش افزوده و با قانون مبارزه با قاچاق بر عملکرد تولیدکنندگان را شامل می‌شود، در کارگروهی مشترک بین سازمان برنامه و بودجه، بانک‌ها، نمایندگان مجلس شورای اسلامی

زمینه رخ دهد. وزیر اقتصاد ادامه داد: از همه مهمتر این است که بتوانیم به مثابه یک بسته عملکردی کوچک، چند موضوع اصلی کارآفرینان را که نیازمند موافقت قانونگذار است و مواردی

یکی از ابزارهای اصلی در جلوگیری از رسوب کالا و متروکه شدن آن در بنادر و گمرکات، مصوبه اخیر شورای عالی امنیت ملی است. مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی افزود: وقتی کالایی وارد می‌شود هم‌زمان به صاحب کالا اعلام می‌شود که فرآیند ثبت سفارش واردات و تأمین ارز را پیگیری کند تا کالای مانده در انبارها تعیین تکلیف شود نه اینکه وارد کننده، کالا را به کشور بیاورد و انتظار داشته باشد که هر چه بیشتر در انبارهای گمرکی و بنادر بماند با افزایش قیمت کالا روبرو شود. اجتهادی ادامه داد: از مسائل عجیبی که در این خصوص اتفاق افتاده این است که یک محموله وارداتی چندین بار متروکه شده و سپس بر گشت خورده است. ما نیز به گمرک گفته‌ایم که اظهارنامه متروکه شدن کالا و اعاده آن از سوی صاحب کالا صرفاً برای فرصت سوزی و طولانی تر شدن زمان ماندگاری کالا در انبارهای بنادر یا گمرکات است. به این معنا که وارد کننده می‌خواهد کشور را در فشار قرار دهد تا موقعیتی برای رشد قیمت کالا پیدا کند. این مقام مسئول افزود: سازمان اموال تملیکی خواستار آن است که مصوبه شورای عالی امنیت ملی در خصوص حداقل ماندگاری کالا در انبارها از دو ماه به سه ماه که بر اساس قانون امور گمرکی است تغییر کند تا بتوانیم تجارت خارجی روان تری اجرا کنیم. اجتهادی درباره فروش کیلویی گوشی‌های موبایل متروکه که از سوی سازمان اموال تملیکی گفت: به هیچ عنوان چنین موضوعی وجود نداشته برداشتی که در این خصوص از اطلاعات داده شده دریافت شد کاملاً اشتباه بود و چنین اتفاقی در تاریخ سازمان تملیکی رخ نداده است. مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی تأکید کرد: این یک رویه گمرکی است که در اظهارنامه کالای متروکه که از سوی گمرک، وزن محموله کانتینری نیز درج می‌شود اما در هنگام فروش کالاهای متروکه، کانتینر بازگشایی و پرواز سایر شهرها سر

گروه اقتصادی - رئیس سازمان هواپیمایی گفت که ظرفیت پروازهای داخلی کاهش پیدا نکرده است

جای خودش است. ما تا پیش از این هم هفته‌ای ۱۵۵ پرواز به نجف داشتیم، اینطور نیست که پروازی را به‌صورت فوق‌العاده از شهری کم کرده باشیم و به پروازهای اربعین اضافه کرده باشیم، اما اکنون از شهرهایی مانند اصفهان، شیراز، تبریز، ارومیه، اردبیل، مشهد و اهواز، پروازهایی را به نجف پرواز داریم. وی ادامه داد: در این مدت حتی با توجه به اینکه به آخر

معاون وزیر اقتصاد: فروش کیلویی گوشی‌های موبایل متروکه، به هیچ عنوان صحت ندارد

گروه اقتصادی -مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی اظهار کرد: ماجرای فروش کیلویی گوشی‌های موبایل متروکه، به هیچ عنوان صحت ندارد و فروش آنها بر اساس ارزش واقعی بوده است. سیدعبدالمجید اجتهادی درباره مصوبه اخیر شورای عالی امنیت ملی مبنی بر اعلام متروکه شدن کالاهای مانده در گمرک بیش از دو ماه که برخلاف قانون امور گمرکی است اظهار داشت: مصوبه شورای عالی امنیت ملی به این جهت بود که کالاهای زیادی در انبارهای بنادر و برخی نیز در انبارهای گمرک به عنوان احتکار قانونی ماندگار می‌شد. وی ادامه داد: به این صورت که کالا وارد گمرک بندر شهید رجایی شده و در انبارهای آن دیو می‌شد. سپس صاحب کالا به جای اینکه کالا را ظرف دو ماه ترخیص کند در انبار نگه می‌داشت و با توجه به تورمی که وجود داشت، ماندگاری طولانی کالا در انبارهای بنادر و گمرکات باعث رشد بعضاً دو برابری قیمت کالای می‌شد. مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی تصریح کرد: لذا شورای عالی امنیت ملی برای جلوگیری از رسوب عمدی کالا مصوب کرد که اگر ظرف دو ماه کالا ترخیص نشود متروکه اعلام نشده و به سازمان تملیکی منتقل خواهد شد. وی بیان اینکه ما نیز در سازمان تملیکی خودمان به علت متروکه شدن کالاها متقدمیم ادامه داد: بنابراین صاحبان کالایی که اقدام به واردات قانونی نمی‌کنند مشمول این مصوبه شورای عالی امنیت ملی نشده و معتقدیم اخذ ۲.۵ درصد از ارزش کالا بابت متروکه شدن آن، کمکی به جلوگیری از احتکار کالای نمی‌کند.

اجتهادی یادآور شد: حتی اگر ۲.۵ درصد از ارزش کالا از صاحبان کالاهای وارداتی گرفته شود، به خزانه داری کل کشور واریز خواهد شد و تنها درصد خیلی کمی از آن به سازمان تملیکی می‌رسد که رقم چشمگیری نیست. البته بخشی از بودجه سازمان تملیکی از این محل تأمین می‌شود. وی خاطر نشان کرد:

تلفن: ۰۷۶۴۴۴۴۰۰
آدرس: کیش- بلوار خیام
(روبری هتل ارم)
خیابان باباطاهر؛؛ TS

با کادری مجرب و با سابقه انواع غذاهای ایرانی و دریایی آماده عقد قرارداد با شرکت ها و موسسات

